1403038/2021-37317(4)

Комит&т по обра;}ованию
N5 2656-d/21
от 23.09.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

OSм  0^/ № .

о  проведении
руководителей

семинара классных
и заместителей

директоров но воспитательной работе
государственных общеобразовательных
организаций Санкт-Петербурга

В соответствии с пунктом 4.3 и 4.4 Плана мероприятий по реализации
в 2020-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период
до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Санкт-Петербурга
от 21.08.2020 № 24-рп «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
в 2020-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период
до 2025 года»:

1. Провести на базе детского образовательно-оздоровительного лагеря «Заря»
государственного бюджетного нетинового образовательного учреждения детского
оздоровительно-образовательного туристского центра Санкт-Петербурга «Балтийский
берег» (далее - ДООЛ «Заря») с 30.09.2021 но 02.10.2021 выездной семинар классных
руководителей и заместителей директоров по воспитательной работе
общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга «Актуальные вопросы
воспитательной работы в общеобразовательных организациях» (далее - семинар).

2. Государственному бюджетному нетиновому образовательному учреждению
«Академия талантов» Санкт-Петербурга обеспечить методическое сопровождение
семинара.

3. Государственному бюджетному нетиновому образовательному учреждению
детскому оздоровительно-образовательному туристскому центру Санкт-Петербурга
«Балтийский берег» обеспечить условия для проведения семинара в ДООЛ «Заря».

4. Рекомендовать администрациям районов Санкт-Петербурга организовать
участие в семинаре классных руководителей, заместителей директоров по воспитательной
работе государственных общеобразовательных организаций, методистов по работе
с классными руководителями согласно приложению.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на А.А. Борщевского.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001002784716

Приложение к распоряжению
Комитета по образованию /

Список участников семинара классных руководителей и заместителей директоров
по воспитательной работе государственных общеобразовательных организаций

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

ГБОУ Должность

Адмиралтейский район
1. Иванова

Наталия Александровна
Государственное бюджетное
образовательное учреждение
(далее -  ГБНОУ) «Центр «Динамика»
Адмиралтейекого района
Санкт-Петербурга

воспитатель

2. Стригунова
Елена Викторовна

ГБОУ «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга

воспитатель

Василеостровский район
3. Латышева

Анастаеия
Алекеандровна

ГБОУ гимназия № 24 имени И. А.
Крылова Василеостровского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

4. Селезнева
Светлана Федоровна

ГБОУ гимназия № 24 имени И. А.
Крылова Василеостровского района
Санкт-Петербурга

учитель английекого
языка

Выборгский район
5. Шначенко

Полина Игоревна
ГБОУ школа №135 Выборгского района
Санкт-Петербурга

Учитель начальных
клаееов

6. Рощина
Виктория Бориеовна

ГБОУ школа №135 Выборгского района
Санкт-Петербурга

учитель

7. Азарова
Светлана Владимировна

ГБОУ школа №135 Выборгского района
Санкт-Петербурга

учитель географии

8. Селина Юлия
Артемьевна

ГБОУ школа №110 Выборгекого района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора но ВР

9. Пануловекая Валентина
Юрьевна

ГБОУ школа №110 Выборгского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Калининский район
10. Бережной

Антон Николаевич
ГБОУ СОШ № 172 Калининского района
Санкт-Петербурга

учитель английского
языка

11. Кочаненкова
Ирина Константиновна

ГБОУ СОШ № 136 Калининского района
Санкт-Петербурга

учитель ИЗО и
технологии

12. Шакирова Елена
Игоревна

ГБОУ СОШ № 535 Калининского района
Санкт-Петербурга

замеетитель
директора но ВР

Кировский район
13. Соночкина

Валентина
Владимировна

ГБОУ СОШ № 278 Кировского района
Санкт-Петербурга

педагог-организатор

14. Кондратьева
Алена Александровна

ГБОУ СОШ № 480 Кировского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора но ВР

15. Галка Дина Артуровна ГБОУ СОШ № 386 Кировского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора но ВР

1403038/2021-37317(4)

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

ГБОУ Должность

16. Ковтун Анастасия
Андреевна

ГБОУ СОШ № 481 Кировского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Колпинский район
17. Земских

Ксения Анатольевна
ГБОУ школа № 589 Колпинского района
Санкт-Петербурга

зам. директора по
УВР, учитель
русского языка

18. Мордакина Надежда
Александровна

ГБОУ гимназия № 520 Колпинского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

19. Ничутина Татьяна
Валерьевна

ГБОУ лицей № 523 Колпинского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

20. Семенова Елена
Николаевна

ГБОУ школа № 452 Колпинского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Красногвардейский район
21. Тимошенко

Дарья Михайловна
ГБОУ СОШ №182 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

учитель математики

22. Малаева
Светлана Васильевна

ГБОУ СОШ № 531 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

учитель музыки

23. Струкова Ксения
Нетровна

ГБОУ СОШ№ 143 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Красносельский район
24. Терентьев

Дмитрий Сергеевич
ЧОУ ШЭиП Красносельского района
Санкт-Петербурга

учитель физической
культуры

25. Задорина
Марина Сергеевна

ГБОУ СОШ № 291 Красносельского
района Санкт-Петербурга

учитель английского
языка

26. Г аврилов Андрей
Владимирович

ГБОУ СОШ № 385 Красносельского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

27. Чирцова Ирина
Александровна

ГБОУ СОШ № 275 Красносельского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Кронштадтский район
28. Трофимова

Алла Васильевна
ГБОУ СОШ № 422 Кронштадтского
района Санкт-Петербурга

учитель музыки

29. Лемехов Игорь
Владимирович

ГБОУ СОШ № 418 Кронштадтского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Куро )тный район
30. Назарова

Татьяна Владимировна
ГБОУ ШПОР Курортного района
Санкт-Петербурга

учитель русского
языка и литературы

31. Григорьева Оксана
Г еннадьевна

ГБОУ СОШ № 435 Курортного района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Московский район
32. Данилова

Екатерина Сергеевна
ГБОУ школа №510 Московского района
Санкт-Петербурга

учитель русского
языка и литературы

33. Коркош
Роза Маратовна

ГБОУ школа №496 Московского района
Санкт-Петербурга

учитель английского
языка

34. Сизов Дмитрий
Игоревич

ГБОУ школа №544 с углублённым
изучением английского языка
Московского района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

35. Цой Галина
Сергеевна

ГБОУ школа №362 Московского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

1403038/2021-37317(4)

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

ГБОУ Должность

36. Карелис
Светлана Витальевна

ГБОУ школа №489 Московского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Невский район
37. Козуб

Марина Владимировна
ГБУ ДО ЦГНВДиМ «Взлет», ГБУ ИМЦ
Невского района Санкт-Петербурга

заведующий
структурным
подразделением,
методист

38. Мешкова
Вера Юрьевна

ГБОУ школа №571 Невского района
Санкт-Петербурга

педагог-психолог

39. Большаков Алексей
Константинович

ГБОУ школа №333 Невского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

40. Ершова Елена
Евгеньевна

ГБОУ школа №33 8 Невского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

41. Таранова Светлана
Александровна

ГБОУ школа №571 Невского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Петроградский район
42. Сулейманов

Руслан Олегович
ЧОУ «Школа Газпрома Санкт-
Петербурга» Петроградского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР,
учитель истории и
обществознания

43. Музыченко
Екатерина
Александровна

ГБОУ школа №3 Петроградского района
Санкт-Петербурга

учитель начальных
классов

Петродворцовый район
44. Сабитова

Илона Руслановна
ГБОУ СОШ № 413 Петродворцового
района Санкт-Петербурга

учитель биологии

45. Петрова
Любовь Александровна

Петергофская гимназия императора
Александра II

учитель

46. Г ольдштейн Евгения
Альбертовна

ГБОУ гимназия № 529 Петродворцового
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Приморский район
47. Навроцкая

Юлия Валерьевна
ГБОУ лицей № 40 Приморского района
Санкт-Петербурга

учитель начальных
классов

48. Базина Ирина Борисовна ГБОУ школа № 41 Приморского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

49. Белькова Ольга
Сергеевна

ГБОУ школа № 540 Приморского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

50. Миндеева Екатерина
Олеговна

ГБОУ школа № 45 Приморского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

51. Быковская Ольга
Алексеевна

ГБОУ гимназия № 631 Приморского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Пушкинский район
52. Веселова

Мария Маратовна
ГБОУ школа № 315 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

Учитель истории и
обществознания

53. Жанабаев
Даулет Жандаулетович

ГБОУ школа № 604 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

учитель истории

54. Люгай Наталья
Евгеньевна

ГБОУ гимназия № 462 Пушкинского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

1403038/2021-37317(4)

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

ГБОУ Должность

Фрунзенский район
55. Старостин

Дмитрий Владимирович
ГБОУ школа №298 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

заведующий ОДОД

56. Павлова
Алина Владимировна

ГБОУ школа №312 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

учитель начальных
классов

57. Бусыгина Ольга
Анатольевна

ГБОУ школа №292 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

58. Казёнкина Татьяна
Николаевна

ГБОУ школа №322 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

59. Щербинин Николай
Игоревич

ГБОУ школа №367 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора но ВР

60. Римкавичюте Сабина
Гинтауто

ГБОУ гимназии №295 Фрунзенского
района Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Цент [зальный район
61. Петунина

Елена Владимировна
ГБОУ СОШ №169 Центрального района
Санкт-Петербурга

заместитель
директора по ВР

Методисты
62. Машевская

Светлана Григорьевна
ГБУ ИМЦ Василеостровского района
Санкт-Петербурга

методист

63. Яппарова
Залия Талгатовна

ГБУ ДО ДДТиМ
Колпинского района Санкт-Петербурга

методист

64. Смирнова
Юлия Игоревна

ГБОУ СОШ 521 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

методист

65. Макарова
Ирина Анатольевна

ГБУ ДО ДДТ Красносельского района
Санкт-Петербурга

методист

66. Иванова
Марина Геннадьевна

ГБУ ДО ЗДДТ Курортного района Санкт-
Петербурга

методист

67. Гиевская
Г алина Алексеевна

ГБУ ДО ЦВР ДМ Калининского района
Санкт-Петербурга «Академический »,
ГБНОУ «Академия талантов»

методист,
руководитель ГУМО

68. Иванова
Елена Тасолтановна

ГБУ «ИМЦ» Фрунзенского района Санкт-
Петербург, ГБНОУ «Академия талантов»

заместитель
директора, методист